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Kaupunginvaltuusto 09.08.2021 § 88

 Karkkilan Vasemmiston valtuustoryhmä teki seuraavan valtuustoaloitteen:

 "Taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönotto Karkkilassa

 Hyvää suomalaisen taiteen päivää kaikille!

 Suomen Taiteilijaseuran tekemän tutkimuksen mukaan – 75 %
suomalaisista haluaa nähdä kuvataidetta arkisissa ympäristöissään, kuten
asuinalueilla, kouluissa, kirjastoissa ja työpaikoilla. – 90 % suomalaisista
on sitä mieltä, että taide tuottaa elämyksiä. – 79 % uskoo, että taide
parantaa ympäristön viihtyisyyttä ja turvallisuutta – 67 % mielestä taide
nostaa asuinalueen ja/tai kiinteistön arvoa. Onkin tärkeää, että taide ja
kulttuuri on läsnä kaikkialla kaupungissa ja sen rakennuksissa.

 Esitämme, että Karkkilassa otetaan käyttöön taiteen prosenttiperiaatteen
käytäntö kaupungin toteuttamissa uudisrakentamis- ja
peruskorjaushankkeissa. Julkisten projektien lisäksi myös
rakennusprojektien yksityisille liiketoiminnallisille toteuttajille asetetaan
velvollisuus kohdentaa osa hankkeen kuluista alueen taideprojekteihin.
Kaupunki voikin velvoittaa yksityiset rakentajat sitoutumaan
prosenttitaiteeseen esim. kaavoituksen ja / tai tontinluovutuksen ehdoilla.

 Taide rakennushankkeissa nostaa asuin- ja elinympäristön laatua ja
edistää Karkkilan vetovoimaisuutta. Asukkaiden kiinteämpi sitoutuminen
viihtyisämpiin asuinympäristöihin tuottaa moninaisia sosiaalisia hyötyjä
alueiden arvostuksen lisääntyessä ja mahdollistaa alueiden
yhteisöllisyyden syntymisen luontevammin. Taiteen rakennusprojekteihin
tuoman lisäarvon hyödyntäminen vahvistaa taiteilijoiden työllisyyden lisäksi
myös kunnan ja yritysten mahdollisuutta työllistää muita tarvitsemiaan
osaajia.

 Tämän lisäksi esitämme, että kaupunki avaa omia toimitilojaan  ja
kaupunkiympäristöään enemmän taitelijoiden käyttöön yhteistyössä
taiteilijoiden kanssa. Tämä tarkoittaa esimerkiksi työtilojen järjestämistä
sekä taideteoksien esillä oloa, mutta  - se voi ja pitääkin olla paljon
enemmän!

 Lopuksi toivomme, että Karkkila tulee jatkossa liputtamaan suomalaisen
taiteen päivän kunniaksi.

 Haapalassa 9.8.2021
 Karkkilan Vasemmiston valtuustoryhmä"



Päätös:  Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen
valmisteltavaksi.

Kaupunginhallitus 06.09.2021 § 273
 Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén
 Valmistelija: sama

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteen vapaa-aikalautakunnan
valmisteltavaksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Täytäntöönpano: Sivistyksen toimiala, vapaa-aikalautakunta

Vapaa-aikalautakunta 28.10.2021 § 81

 Esittelijä: sivistysjohtaja Arto Jormalainen

 Valmistelija / lisätietojen antaja: sivistysjohtaja Arto Jormalainen puh. 050
544 6489 tai sähköposti "etunimi.sukunimi@karkkila.fi"

 Kaupunginhallitus on antanut Taiteen prosenttiperiaatteen käyt töön oton
Karkkilassa -valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnalle val mis tel ta vak si.

Sivistysjohtajan ehdotus:

 Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kau pun gin-
val tuus tol le, että se hyväksyy vastauksena val tuus to aloit tee seen
seuraavaa:

 Taiteen ja kulttuurin vaikutukset hyvinvointiin tunnistetaan yhä pa rem min
osana hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja ko ko nais val tais ta hyvää
elämää. Tästä ilmiöstä on alettu viime vuosina käyt tää käsitettä
kulttuurihyvinvointi. Kulttuurihyvinvointi tarkoittaa ih mi sen yksilöllistä tai
yhteisöllisesti jaettua kokemusta siitä, että tai de ja kulttuuri lisäävät
hyvinvointia. Kulttuurin hyvinvointia tu ke vat vaikutukset ulottuvat läpi koko
ihmisen elämänkaaren ja il me ne vät jokaisen henkilökohtaisessa taide- ja
kulttuurisuhteessa. On siis kiistatonta taiteen ja kulttuurin tuomat
hyvinvointia lisäävät vai ku tuk set.

 Valtuustoaloite on osoitettu sisältönsä perusteella va paa-ai ka lau ta kun nan
valmisteltavaksi. Kaupungin toteuttamissa uu dis ra ken ta mis- ja
peruskorjaushankkeissa toiminnallinen ja to teu tuk sel li nen vastuu
puolestaan on kaupunkikehityksen toimialalla. Jul kis ten projektien
toteuttamisessa tulee kuulla tilojen tulevia toimijoita ja suunnitella niin



tilaratkaisut kuin sisustuksellisetkin asiat yh des sä. Näissä yhteyksissä on
myös mahdollista kiinnittää huomiota tai teen prosenttiperiaatteeseen
sisustusta suunnitellessa.

 On vaikeaa arvioida, missä määrin taiteen lisääminen julkisessa ra ken ta mi-
ses sa lisäisi vetovoimaa, etenkin kun rakentamisen vil kas tu mis ta ei ole
juurikaan näköpiirissä. On kuitenkin toivottavaa, et tä tälläkin tapaa
voitaisiin vahvistaa paikallista työllisyyttä.

 Niin kaupungin aikaisemmissa strategioissa kuin talouden so peut ta mis oh-
jel mas sa omien tilojen käytön tehostaminen on ollut kes kei se nä tavoitteena
viimeisinä vuosina. Kaupungin omia va pai ta tiloja on myyty vuosittain.
Yksinomaan taitelijoiden omaan käyt töön soveltuvia tiloja on varsin vähän,
mutta iltakäyttöön on mah dol lis ta varata luokkatiloja useilta kouluilta.

 Valtuustoaloitteessa toivottiin myös, että Karkkila voisi jatkossa li put taa
suomalaisen taiteen päivän kunniaksi.

 Kunnat voivat itse päättää virallisten liputuspäivien lisäksi myös it sel leen
tärkeiden asioiden puolesta liputtamisesta. Taide on osa kult tuu ria ja
laajemmin kulttuurihyvinvointia, mikä on merkittävä osa kaupungin imagoa.
Näin ollen taiteen päivän liputtamisen voi si laajentaa taiteen ja kulttuurin tai
kulttuurihyvinvoinnin päiväksi. Uu si liputuspäivä voisi herättää kiinnostusta
Karkkilaa kohtaan laa jem mal ti kin entistä enemmän. Tätä keskustelua olisi
hyvä ava ta laajemmin ja eri tahojen osallistamisen jälkeen valmistella
mahdollista pää töksentokoa varten; ja

 toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Täytäntöönpano: kaupunginhallitus, kaupunginvaltuusto


